=
‘0
o
=
(a]

N

=
0
@
=2
=
O
|
4
=)
—
<
I
@)
=
<
w
4
3
<
@)

685834223

Tel:

V4

MENU COMIDAS

Impreso el 13/02/2026 13:50

Pagina 1/3



COMIDAS

Los clasicos
Lasanadeternera

Costillasde cerdo BBQ
Verdurasal horno
Callos con chorizo
Fabada

Cocido leonés

Mollgasdeternera

Entrantes
Ensalada de burrata

Nuggets de pollo con miel
Alitasde pollo
Tabla de embutidos

Paellas
Mixta

Marisco
Negra
Vegana
Fideua
Ibérica

Risotto

Pastas
Carbonara

Bolofesa

Tortellini Ricota

Pizzas
Jamoén York

Chorizo picantede Ledn

Lacon con grelos

16,00 €
16,50 €
14,50 €
15,50 €
16,00 €
24,50 €

16,00 €

15,00 €
14,00 €
13,00 €

16,00 €

18,00 €
18,00 €
18,00 €
18,00 €
18,00 €
18,00 €

18,00 €

14,00 €
14,00 €

14,00 €

14,00 €
14,00 €

14,00 €

Pagina 2/3



Pollo braseado, bacon y champifiones 14,00 €
Bacon con setas 14,00 €

Espinacas, queso fresco, nuecesy pipas 14,00 €

Nuestros platos pueden contener alérgenos. En caso de alergias o intolerancias consulte a nuestro personal.

Informacion sobre Alérgenos

@ Cereales con gluten © Crustaceos © Huevos © Ppescado

Cacahuetes © Soja O Leche O Frutos de cascara

7 Apio © Mostaza ® s¢samo ® 5o, (sulfitos)
Altramuces ~/ Moluscos

La informacion de alérgenos se muestra conforme al Reglamento (UE) n2 1169/2011 relativo a la informacién
alimentaria facilitada al consumidor.

Dependiendo de cada carta y de la informacién aportada por el establecimiento, los alérgenos de los platos
pueden aparecer reflejados o no. Cuando se indiquen, la informacién tiene cardcter meramente
informativo y puede contener errores u omisiones, pudiendo existir ademas trazas por contaminacién
cruzada. Si los alérgenos no se muestran en la carta, el cliente debe consultarlo expresamente en el
establecimiento antes de pedir o consumir.

La responsabilidad del establecimiento se refiere exclusivamente a la informacién que facilite directamente al
cliente en el momento del pedido y del servicio, una vez que el cliente haya comunicado expresamente
sus alergias o intolerancias y solicitado confirmacién sobre la composicién del plato. El cliente debe
informar siempre de sus alergias/intolerancias y confirmar la idoneidad del plato antes de realizar el pedido y
consumirlo. Los datos mostrados en ConMenu son orientativos y pueden contener errores u omisiones;
ConMenu no garantiza su exactitud ni asume responsabilidad alguna por su uso.

Pagina 3/3



