

D'León

D'León

CALLE ANCHA 10, LEÓN (León)

Tel: 685834223



MENÚ COMIDAS

Impreso el 13/02/2026 13:50



COMIDAS

Los clásicos

Lasaña de ternera	16,00 €
Costillas de cerdo BBQ	16,50 €
Verduras al horno	14,50 €
Callos con chorizo	15,50 €
Fabada	16,00 €
Cocido leonés	24,50 €
Mollejas de ternera	16,00 €

Entrantes

Ensalada de burrata	15,00 €
Nuggets de pollo con miel	14,00 €
Alitas de pollo	13,00 €
Tabla de embutidos	16,00 €

Paellas

Mixta	18,00 €
Marisco	18,00 €
Negra	18,00 €
Vegana	18,00 €
Fideuá	18,00 €
Ibérica	18,00 €
Risotto	18,00 €

Pastas

Carbonara	14,00 €
Boloñesa	14,00 €
Tortellini Ricota	14,00 €

Pizzas

Jamón York	14,00 €
Chorizo picante de León	14,00 €
Lacón con grelos	14,00 €

Pollo braseado, bacon y champiñones	14,00 €
Bacon con setas	14,00 €
Espinacas, queso fresco, nueces y pipas	14,00 €

Nuestros platos pueden contener alérgenos. En caso de alergias o intolerancias consulte a nuestro personal.

Información sobre Alérgenos

 Cereales con gluten	 Crustáceos	 Huevos	 Pescado
 Cacahuete	 Soja	 Leche	 Frutos de cáscara
 Apio	 Mostaza	 Sésamo	 SO ₂ (sulfitos)
 Altramuces		 Moluscos	

La información de alérgenos se muestra conforme al **Reglamento (UE) nº 1169/2011** relativo a la información alimentaria facilitada al consumidor.

Dependiendo de cada carta y de la información aportada por el establecimiento, los alérgenos de los platos **pueden aparecer reflejados o no**. Cuando se indiquen, la información tiene carácter **meramente informativo** y puede contener **errores u omisiones**, pudiendo existir además **trazas por contaminación cruzada**. Si los alérgenos **no se muestran** en la carta, el cliente debe **consultarlo expresamente en el establecimiento** antes de pedir o consumir.

La responsabilidad del establecimiento se refiere exclusivamente a la información que facilite **directamente al cliente** en el momento del pedido y del servicio, **una vez que el cliente haya comunicado expresamente sus alergias o intolerancias y solicitado confirmación** sobre la composición del plato. El cliente debe **informar** siempre de sus alergias/intolerancias y **confirmar** la idoneidad del plato antes de realizar el pedido y consumirlo. Los datos mostrados en ConMenu son **orientativos** y pueden contener errores u omisiones; **ConMenu no garantiza su exactitud ni asume responsabilidad alguna** por su uso.